
sexta-feira, 29 de feVereirO de 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RODOVIA PA 150,KM 0-SÃO FELIX  
CEP 68514-300

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 052/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA 
Partes: FUNCAP X EXPEDITO CARVALHO DA SILVA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: PSG. NS DAS GRAÇAS,CASA A,Nº 
843-MONTESE  CEP 66077-420

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 051/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ALESSANDRO GONÇALVES ARAUJO
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.555,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELEM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: RUA DR. ARMANDO MORELES,Nº 102-
PRATINHA  CEP 66816-170

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 115/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X FRANCISCO DANIEL QUITERIA DA COSTA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/02/2008 a 30/04/2008
Valor: R$ 2.585,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/02/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: AV. BOA ESPERANÇA,CASA A,Nº 909-
NOVA MARABÁ  CEP 68501-170

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 120/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X ANTONIO CARLOS FERNANDES DE SOUSA 
AMORIM
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 2.585,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: FOLHA 28,QD 22,LOTE 01,Nº 00-
NOVA MARABÁ  CEP 68500-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 121/2008
Modalidade de Licitação: DISPENSA
Partes: FUNCAP X LAURO NATEL DE PINHO SOUSA
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SÓCIO-EDUCADOR
Vigência: 01/01/2008 a 31/03/2008
Valor: R$ 2.585,70
Dotação Orçamentária: 680201-08.421.1094.4144
Fonte de Recurso: 001
Foro: BELÉM
Data da Assinatura: 01/01/2008
Ordenador Responsável: MARIA SOLANGE LOURENÇO TAVARES
Endereço do Contratado: FOLHA 13,QD 12,LOTE 19,Nº 00-
NOVA MARABÁ  CEP 68510-000

PORTARIA Nº 136
PORTARIA Nº 136, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia  diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem ao município de Conceição do 
Araguaia no período de 29/02 a 02/03/2008 para acompanhar 
a Conferência Regional da Juventude.   

Nome CPF Cargo Matrícula

RODRIGO 
FERREIRA DE 
MORAES 

685.545.592-15

Presidente 
Estadual do 
Conselho da 
Juventude

55588230-2

                
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
28 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 137
PORTARIA Nº 137, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem a cidade de São Paulo no 
período de 29/02 a 05/03/2008 para participar do Seminário “A 
Participação do Movimento Negro na Gestão Pública”.   

Nome CPF Cargo Matrícula

VANDERLEI 
MACIEL 
PINHEIRO

479.925.652-15 Ch. da Divisão 
de Conciliação 57189814-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
28 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 129
PORTARIA Nº 129, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem a cidade de São Paulo no 
período de 02 a 04/03/2008 para participar do Seminário do 
Movimento Negro na Gestão Pública e da mesa de Direitos 
humanos e Racismo.   

Nome CPF Cargo Matrícula

ROBERDAN 
HENRIQUES DE 
CARVALHO

374.271.132-68 Assessor 57189812-1

                
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
27 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 126
PORTARIA Nº 126, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER nove e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem aos municípios de Bagre, 
Breves e Distritos no período de 03 a 12/03/2008 para realizar 
a Ação de Cidadania com a expedição de documentos em geral 

Nome CPF Cargo Matrícula

SANDRA 
MARIA DOS 
SANTOS 
NOBRE

184.520.512-04 Agente de 
Portaria 54188002-1

JEFFERSON 
LINCOLN 
CRUZ 
CAVALCANTE

585.167.602-78 Aux. de Ativ. 
Operacionais 54187000-1

ANÍSIO 
NUNES DE 
FIGUEIREDO 

049.559.862-34 Agente 
Administrativo 5050332-4

Nome CPF Colaborador 
Eventual Matícula

RAIMUNDO 
AUGUSTO 
LOPES DE 
LIMA

097.960.022-72 Técnico da DRT 250559

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
27 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 125
PORTARIA Nº 125, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER cinco e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem aos municípios de Marabá e 
Parauapebas no período de 05 a 10/03/2008 para participar da 
Pré Conferência GLBT nos referidos municípios .   

Nome CPF Cargo Matrícula

RAIMUNDA 
CARLOS COELHO

182.233.033-
53 Assessor 57190109-1

GERSON COSTA 
DE MOURA

373.707.822-
04 Motorista 57191829-1

                
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
27 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 127
PORTARIA Nº 127, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER nove e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem aos municípios de Santarém, 
Marabá e Altamira no período de 03 a 12/03/2008 para 
participar da Pré Conferência GLBT nos referidos municípios .   

Nome CPF Cargo Matrícula

IVON SOUZA 
CARDOSO 278.276.662-72

Coord. de 
Proteção 
à Livre 

Orientação 
Sexual

57188278-1

CARLOS 
ALBERTO 
AMORIM 
CALDAS 

170.413.922-87 Assessor 57190153-1

                
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
27 DE FEVEREIRO DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 130
PORTARIA Nº 130, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER três e meia diárias aos servidores desta SEJUDH 
abaixo identificados, pela viagem aos municípios de Marabá e 


